
 
Uchwała nr  XIX/123/04    

Rady Powiatu Wrocławskiego 
z dnia  29 czerwca 2004 roku 

 
w sprawie programu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarz�dowymi 

w roku 2004 
 
 

Na podstawie art. 12  pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz�dzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. 
Nr 162, poz. 1568), art. 118 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 
594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 177), oraz 
art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873)  
uchwala si�, co nast�puje: 
 

Rozdział 1  
Postanowienia Ogólne 

 
§ 1. Program okre�la formy, zasady i zakres współpracy  Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami. 
 
§ 2.  Ilekro� w niniejszym Programie jest mowa o: 

a) „ustawie” – rozumie si� przez to ustaw� z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno�ci 
po�ytku publicznego i o wolontariacie, 

b) „organizacji” – rozumie si� przez to organizacje pozarz�dowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno�ci po�ytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. Niniejszy Program jest propozycj� dla wszystkich organizacji wyra�aj�cych wol� 
współpracy w działaniach na rzecz Powiatu Wrocławskiego i jego mieszka�ców. 
 

Rozdział 2   
Cele programu oraz przedmiot, podmioty i formy  współpracy 

 
§ 4. Celem wprowadzenia programu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarz�dowymi w roku 2004 jest:�

1) budowanie społecze�stwa obywatelskiego poprzez aktywizacj� społeczno�ci 
lokalnych, 

2) zwi�kszenie udziału mieszka�ców w identyfikacji i rozwi�zywaniu lokalnych 
problemów, 

3) wykorzystanie potencjału i mo�liwo�ci organizacji pozarz�dowych przy realizacji 
priorytetowych zada� publicznych. 

 
 
 
 
 



 
 

§ 5. Przedmiotem współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarz�dowymi jest: 
 

1) realizacja zada� powiatu, 
2) podwy�szanie efektywno�ci działa� kierowanych do mieszka�ców powiatu, 
3) tworzenie systemowych rozwi�za� wa�nych problemów społecznych, 
4) okre�lanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania. 

 
 

§ 6. Program współpracy dotyczy organizacji prowadz�cych swoj� działalno�� na terenie 
Powiatu   Wrocławskiego,  lub dla jego mieszka�ców (bez wzgl�du na siedzib� organizacji).  
 

 
§ 7. Powiat Wrocławski realizuj�c zadania publiczne mo�e współpracowa� z organizacjami. 
Współpraca ta mo�e odbywa� si� w szczególno�ci w formach: 

1) zlecania organizacjom realizacji zada� publicznych,  
2) współdziałania w pozyskiwaniu �rodków finansowych z innych �ródeł,  
      w   szczególno�ci z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 
3) udziału w miar� mo�liwo�ci organizacji w działaniach programowych samorz�du, 
4) pomocy w nawi�zywaniu kontaktów mi�dzynarodowych, 
5) organizacji lub współudziału w przygotowaniu spotka�, szkole� i konferencji,  
     forum wymiany do�wiadcze�.  
 

Rozdział 3 
Zlecanie realizacji zada� publicznych  

 
§ 8. Powiat mo�e w 2004 r. zleca� organizacjom zadania z zakresu: 
 

1) o�wiaty i wychowania, 
2) kultury i sztuki, 
3) sportu i rekreacji, 
4) bezpiecze�stwa publicznego i porz�dku, 
5) pomocy społecznej.  
 

§ 9. Limit wydatków na poszczególne zakresy zada� zawiera zał�cznik do uchwały. 
 

Rozdział 4 
Inne formy współpracy 

 
§ 10. Współpraca Powiatu z organizacjami w pozyskiwaniu �rodków z innych �ródeł, przede 
wszystkim na działania istotne z punktu widzenia mieszka�ców Powiatu,  b�dzie realizowana 
poprzez: 

1) wzajemne informowanie si� o potencjalnych �ródłach finansowania i zasadach 
udzielania dotacji, 

2) promowanie ciekawych programów mog�cych uzyska� �rodki ze �ródeł 
zewn�trznych, 

3) współorganizowanie szkole� i konsultacji z zakresu przygotowywania wniosków 
o dotacje. 

 



 
§ 11. W ramach współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami dopuszcza si� 
mo�liwo�� tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 
zło�onych z  przedstawicieli organizacji pozarz�dowych, innych podmiotów oraz 
przedstawicieli wła�ciwych organów administracji publicznej. 
 
§ 12. Celem działalno�ci wspólnych zespołów mo�e by� w szczególno�ci: 

1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych, 
2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym, 
3) wzajemne informowanie si� o planowanych kierunkach działalno�ci. 
 

 
§ 13. Organizacje mog� uzyska� pomoc w nawi�zaniu kontaktów z partnerami o podobnym 
profilu działania w regionach partnerskich Powiatu Wrocławskiego. 
 

 
§ 14. Powiat mo�e organizowa� lub współdziała� w przygotowaniu spotka�, szkole� 
i konferencji, forum wymiany do�wiadcze�, w szczególno�ci zapewniaj�c pomoc techniczn� 
(nieodpłatne u�yczenie sal konferencyjnych, sprz�tu audiowizualnego, itp.)  
 
 

Rozdział 5 
Postanowienia ko�cowe 

 
§ 15. Traci moc uchwała nr VII/39/03 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 28 kwietnia 2003 
w sprawie trybu, zasad i kontroli dotacji z bud�etu Powiatu podmiotom nie zaliczonym do 
sektora finansów publicznych. 
 
§ 16. Wykonanie programu powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 
 
§ 17. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia  w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 
 
 
 
 

��������	
��
�
����
���	���
���
�����	���






























































































�����������	
��

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Zał�cznik do uchwały nr  XIX/123/04 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia  29 czerwca 2004 
w sprawie programu współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarz�dowymi 

w roku 2004 
 

Limity wydatków przewidziane w 2004 r. na dofinansowanie zada� realizowanych we 
współpracy z organizacjami pozarz�dowymi 

 
 

Lp Sfera działania Kwota 
1. O�wiata i wychowanie 3 000 zł 
2. Kultura i sztuka 5 000 zł 
3. Sport i rekreacja 25 000 zł 
4. Bezpiecze�stwo publiczne i porz�dek 30 000 zł 
5.   Pomoc społeczna 186 825 zł 

 


